
 

 
dss – Trasformazione da T. determinato a T. indeterminato Dr.ssa  Usai Giusy dec23/07/09            pag. 1 di 3 

 
 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Su proposta del Direttore del Distretto; 
 

PREMESSO  

- che l’art.4 lettera f  dell’Accordo Collettivo Nazionale per la Specialistica Ambulatoriale, approvato 

dalla Conferenza Permanente per i rapporti con lo Stato e le Regioni(atto di repertorio 2272 del 23 

marzo 2005), demanda alle Regioni e alle Organizzazioni Sindacali la definizione dei criteri e delle 

modalità per la trasformazione dei rapporti di lavoro a tempo determinato in rapporti a tempo 

indeterminato; 

- che l’art. 23 c.13 dell’Accordo di cui sopra, prevede che le Aziende valutate la programmazione 

regionale dell’attività specialistica e il permanere delle esigenze organizzative e di servizio, possono 

trasformare gli incarichi, già assegnati a tempo determinato, in incarichi a tempo indeterminato, con 

applicazione del relativo trattamento economico e normativo, sulla base delle intese definite con 

accordo regionale;  

- che l’art. 1 comma 177  Legge3 n.311 del 30/12/04(Legge Finanziaria 2005) stabilisce che le 

Regioni definiscono le modalità e i criteri per l’eventuale trasformazione del rapporto di lavoro da 

tempo determinato a tempo indeterminato per i professionisti convenzionati a carico del Protocollo 

Aggiuntivo allegato 1 al DPR 271/00; 

-che con deliberazione della Giunta Regionale n 28/17 del 1 luglio 2005, è stato adottato il Protocollo 

d’Intesa tra l’Assessorato regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale ed i Sindacati di 

categoria firmatari del contratto nazionale per la definizione dei criteri e delle modalità per la 

trasformazione dei rapporti di lavoro dei professionisti convenzionati da tempo determinato a tempo 

indeterminato; 

VISTO  

- il Protocollo d’Intesa tra la Regione Autonoma della Sardegna e Sindacati di categoria, approvato 

dalla G.R. con delibera n. 28/17 del 01.07.05 e firmato in data 05.09.05; 

CONSIDERATO  

- che nell’ambito della programmazione dell’attività specialistica ambulatoriale interna perdurano le 

esigenze organizzative e di servizio; 

- altresì come cita l’art.1 comma 177  L.311/04: “che la trasformazione degli incarichi è possibile …al 

maturare di un’anzianità di servizio di almeno diciotto mesi alla data di sottoscrizione del Protocollo 

d’Intesa di cui sopra ovvero anche in un momento successivo, qualora perdurino le esigenze 

organizzative e di servizio”;  

OGGETTO: TRASFORMAZIONE RAPPORTO DI LAVORO DEGLI SPECIALISTI 

AMBULATORIALI INTERNI. Dr.ssa Usai Giusy 

DELIBERAZIONE  n° 338 del 30/07/2009 



 

 
dss – Trasformazione da T. determinato a T. indeterminato Dr.ssa  Usai Giusy dec23/07/09            pag. 2 di 3 

- che lo specialista, Dr.ssa Usai Giusy, con rapporto di lavoro a tempo determinato art. 23 A.C.N. 

23/03/05, alla data del 23/07/09 ha maturato diciotto mesi di attività come da tabella che si allega al 

presente atto per farne parte integrante e sostanziale;  

- che si deve supportare e promuovere l’integrazione tra Distretto e Presidio Ospedaliero e altresì per 

potenziare i servizi della sanità e garantire, sul territorio una risposta sanitaria alle sempre più 

numerose richieste di prestazioni;  

PRESO ATTO che tale trasformazione comporta una riduzione della spesa, nella misura indicata 

dalla citata legge, per la specialistica ambulatoriale interna con applicazione del trattamento 

economico previsto dal succitato Accordo Collettivo Nazionale; 

VISTA il D.L. 502/92 e successive modificazioni; 
Per i motivi esposti in premessa; 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e 

regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai sensi 

dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  

DELIBERA 

a) Di procedere, in esecuzione del disposto di cui all’art. 1, c. 177 della L.30/12/04 n. 311, della 

D.G.R. 28/17 del 01/07/05 e visto l’accordo intervenuto in merito tra l’Assessorato Regionale alla 

Sanità e i sindacati di categoria, alla trasformazione del rapporto di lavoro della Dr.ssa Usai Giusy 

branca cardiologia, da tempo determinato a tempo indeterminato con decorrenza dal 23/07/09; 

b) Di dare atto che detta trasformazione comporta una riduzione della spesa per la specialistica 

ambulatoriale interna; 

c) Di applicare allo specialista di cui sopra il trattamento economico previsto dall’Accordo Collettivo 

Nazionale in vigore per gli incaricati a tempo indeterminato; 

d) Di trasmettere la presente deliberazione al Distretto, al Comitato Consultivo Zonale, 

all’Assessorato alla Sanità e all’interessato per gli adempimenti di rispettiva competenza. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Antonio Onnis 
FIRMA APPOSTA 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Silvio Maggetti 
                       FIRMA APPOSTA                                             FIRMA APPOSTA 

 

 

 

 Il Direttore del Distretto 

Dott. Antonio Demontis 

FIRMA APPOSTA                                            

L’estensore 

Sig.ra   Alessandra Uda 



 

 
dss – Trasformazione da T. determinato a T. indeterminato Dr.ssa  Usai Giusy dec23/07/09            pag. 3 di 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

              FIRMA APPOSTA 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° NP/2009/732 
 
 
Lanusei, li 30/07/2009 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
                     FIRMA APPOSTA 

DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− …………….. 
− …………….. 
 
 


